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Atsākoties intensīvai lauksaimniecības sezonai, Valsts augu aizsardzības dienests (VAAD) atsācis ikgadējās augu aizsardzības

līdzekļu (AAL) un mēslošanas līdzekļu (ML) uzraudzības pārbaudes lauku saimniecībās. 

Laika posmā no no gada sākuma līdz 17. maijam veiktas 48 AAL lietošanas un 26 ML lietošanas normatīvo aktu prasību pārbaudes.

Par iespējamiem AAL lietošanas  normatīvo aktu pārkāpumiem saņemti 17 un par ML lietošanu saņemti 12  iedzīvotāju ziņojumi,

uz kuru pamata operatīvi veiktas pārbaudes.

AAL lietošanas normatīvo aktu prasību pārbaudēs ņemti trīs augu paraugi.

AAL lietošanas normatīvo aktu prasību pārbaužu laikā konstatēti trīs pārkāpumi:

ML lietošanas pārbaudēs konstatēti trīs pārkāpumi:

lietojot AAL, nav ievērotas norādes marķējumā;

AAL lietots, kad vēja ātrums pārsniedzis normatīvajos aktos pieļaujamo robežu – 4 m/s;

personai nav atbilstošas apliecības darbam ar AAL.

ML lietoti īpaši jutīgajā teritorijā laika posmā, kad tas nav atļauts;

ML nav iestrādāti augsnē noteiktajā laikā;

lietojot ML, iestrādātais slāpekļa daudzums pārsniedzis pieļaujamo normu (170 kg).

https://www.vaad.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Augu aizsardzības līdzekļi  Mēslošanas līdzekļi  Uzraudzība

https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/atsakoties-lauksaimniecibas-sezonai-visa-latvija-notiek-aktivas-augu-aizsardzibas-un-

meslosanas-lidzeklu-lietosanas-prasibu-parbaudes

Prasības  

Aicinām lauksaimniekus, pirms katra AAL lietojuma:

 

MK 23.12.2014. noteikumi Nr. 834 "Prasības ūdens, augsnes un gaisa aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisīta

piesārņojuma" nosaka prasības mēslošanas līdzekļu lietošanai. 

Pārliecināties, vai AAL reģistrā nav veiktas izmaiņas konkrētā AAL lietojumā, strikti ievērot AAL marķējumā norādītās

prasības, AAL lietot tikai tam mērķim un pret tiem kaitīgajiem organismiem, kas minēti marķējumā.

Pārliecināties, vai AAL lietošanas iekārtai nav beidzies pārbaudes derīguma termiņš un tā ir lietošanas kārtībā.

Pārliecināties, vai AAL lietošanas iekārtas operatoram ir derīga apliecība darbam ar AAL lietošanas iekārtu.

http://registri.vaad.gov.lv/reg/aal_saraksts.aspx
https://www.vaad.gov.lv/lv/lietosanas-iekartas
https://www.vaad.gov.lv/lv/macibas-un-apliecibas
https://likumi.lv/ta/id/271376
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B287%255D=287
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B278%255D=278
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B191%255D=191
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